Приложение № 1 
к Приказу № 88 от 15.09.2009 г.                                                    

Перечень  учебников и учебных пособий 
на 2009-2010 учебный  год  в  МОУ «Эльбарусовская СОШ»
         Мариинско – Посадского района Чувашской Республики
	№№

п./п.
	Название учебников
	Автор 
	Место  издания, издательство 
	Год изд.
	Класс
	Количество 
	Примечание 

	
	
	Федеральный комплект
	
	
	
	

	1. 
	Русский язык
	Ашурова С.Д.
	СПб.: Просвещение
	2006
	5
	26
	

	2. 
	Русский язык
	Ашурова С.Д.
	СПб.: Просвещение
	2008
	6
	24
	

	3. 
	Русский язык
	Ашурова С.Д.
	СПб.: Просвещение
	2008
	7
	25
	

	4. 
	Русский язык
	 Сабаткоев Р.Б.
	СПб.: Просвещение
	2002
	8
	43
	

	5. 
	Русский язык
	 Сабаткоев Р. Б
	СПб.: Просвещение
	2002
	9
	36
	

	6. 
	Русский язык
	 Сабаткоев Р. Б
	СПб.: Просвещение
	2004

2006
	10-11
	59
	

	7. 
	Русский язык 

Пособие по русскому языку


	Власенков А. И.

Греков В.Ф.
	М.: Просвещение 
	2003

2003
	10-11
	3

6
	Доп. учебник для учителя



	8. 
	Русский язык
	М.М.Разумовский
	М.: Доофа
	2007
	6
	10
	Доп. учебник

для уч-ся

	9. 
	Русский язык
	М.М.Разумовский
	М.: Доофа
	2008
	7
	10
	Доп. учебник

для уч-ся

	10. 
	Русский язык
	М.М.Разумовский
	М.: Доофа
	2008
	8
	10
	Доп. учебник

для уч-ся

	11. 
	Литература в двух частях
	Ахметзянов М.Г.
	СПб.: Просвещение
	2004
	5
	30
	

	12. 
	Литература в двух частях
	Русина Н.С.

М.В.Черкезова
	СПб.: Просвещение

М.:Дрофа
	2004

2008
	6
	30
8
	Доп. учебник

для уч-ся

	13. 
	Литература в двух частях
	Русина Н.С.  
	СПб.: Просвещение
	2005

2007
	7
	15
20
	

	15
	Литература в двух частях
	Бирюкова С.К.

М.В.Черкезова
	СПб.: Просвещение

М.:Дрофа
	2002

2007

2008


	8
	15

20

9
	Доп. учебник

для уч-ся

	14. 
	Литература в двух частях
	Вербовая Н.Н.
	СПб.: Просвещение 
	2008
	9


	33
	

	15. 
	 Литература в двух частях
	 Русина Н.С.
	СПб.: Просвещение 
	2004 2006
	10
	31
	

	16. 
	Литература в двух частях
	Бирюкова С.К.
	СПб.: Просвещение 
	2004

2006
	11
	30
	

	17. 
	Вокруг тебя мир
	К.Сухарев - Деривоз 
	М.: ООО «Гендальф»
	2002
	8
	30
	Доп. лит.для 

учащихся

	18. 
	Математика 
	Виленкин Н.Я.
	М.: Мнемозина


	2006

2006


	5


	25

27


	На русском языке
На чувашском языке

	19. 
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	М.: Мнемозина
	2007
	6
	31
	 

	20. 
	Алгебра 
	Макарычев Ю.Н.
	М.: Просвещение
	2009

2002
	7
	23
23
	

	21. 
	Алгебра 
	Макарычев Ю.Н.
	М.: Просвещение
	2009 

                                                                                                                                                                
	8
	31
	

	22. 
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.
	М.: Просвещение
	2008
	9
	40
	

	23. 
	Алгебра
	Колмогоров А.Н.
	М.: Просвещение
	2003

2004

2005

2008
	10-11
	40

12

10

10
	

	24. 
	Геометрия 
	Атанасян Л.С.
	М.: Просвещение
	2003
2004

2006

2008
	7-9
	25
32

15

20
	

	25. 
	Геометрия 
	Атанасян Л.С.
	М.: Просвещение
	2002

2003

2004

2009
	10-11
	16

6

15

24
	

	26. 
	Физика 
	Перышкин А.В.
	М.: Дрофа
	2004

2006

2007
	7
	21

15

3
	

	27. 
	Физика 
	Перышкин А.В.
	М.: Дрофа
	2002

2006
	8
	3

38
	

	28. 
	Физика 
	Перышкин А.В.
	М.: Дрофа
	2008
	9
	40
	

	29. 
	Физика
	Мякишев Г.Я.
	М.: Просвещение
	2004
	10
	31


	

	30. 
	Физика 
	Мякишев Г.Я.
	М.: Просвещение
	2004

2005
	11
	20

9
	

	31. 
	Химия 
	Габриелян О.С.
	М.: Дрофа
	2003

2004
	8
	34

9
	

	32. 
	Химия
	Габриелян О.С.
	М.: Дрофа
	2003

2004
	9
	41

9
	

	33. 
	Химия 
	Габриелян О.С.
	М.: Дрофа
	200
	10
	40
	

	34. 
	Химия 
	Габриелян О.С.


	М.: Дрофа
	2005

2006


	11
	6

34


	

	35. 
	Природоведение 
	Т.С.Сухова
	М,:Вентана -  Граф
	2008
	5
	30

	

	36. 
	Природоведение
	А.Плешаков
	Ч.:Чув.кн.изд.
	2006
	5
	45
	На чув.языке

	37. 
	Биология 
	Пономарева И.Н.
	М.: Вентана-Граф
	2003
	6
	38
	

	38. 
	Биология 
	Константинов В.М.
	М.: Вентана-Граф
	2005
	7
	39
	

	39. 
	Биология
	Дрогомилов А.Г.
	М.: Вентана- Граф
	20052007
	8
	39
	

	40. 
	Основы общей биологии
	Пономарева И.Н.


	М.: Вентана- Граф


	2007
	9


	40


	

	41. 
	Общая биология
	Беляев Д.К.
	М.: Просвещение
	2002

2003

2005
	10-11
	   25
15

15
	

	42. 
	География 
	Герасимова Т.П.
	М.: Дрофа


	2002

2004

2005
	6
	2

19

20
	

	43. 
	География 
	Коринская В.А.
	М.: Дрофа


	2006

2007

2008
	7
	4

7

15
	

	44. 
	География 
	Раковская Э.В.
	М.: Дрофа


	2002
	8
	7
	Доп. учебник

для уч-ся

	45. 
	География 
	А.И.Алексеев 
	М.:Просвещение
	2008
	8
	40
	

	46. 
	География России 
	Алексеев А.П.
	М.: Дрофа


	2002

2003

2006
	9
	12

15

10


	

	47. 
	География 
	Максаковский В.П. 
	М.: Просвещение
	2003

2007
	10
	  15

25
	

	48. 
	Экономика в двух частях
	Липсиц  И.В.
	М.: Вита - Пресс
	2002

2005
	9
	11

10
	

	49. 
	Экономика в двух частях
	Липсиц И.В.
	М.: Вита - Пресс
	2002

2005
	10-11
	5

10
	

	50. 
	Экономика в двух частях
	С.И.Иванов 
	М.: Вита - Пресс
	2008
	10-11
	3
	

	51. 
	Экономика в двух частях
	С.И.Киреев
	М.: Вита - Пресс
	2008
	10-11
	35
	

	52. 
	История Древнего мира
	Вигасин А.А.
	М.: Просвещение
	2006

2007

2008
	5
	21

2

5
	

	53. 
	История средних веков

История России 
	Агибалова Е.В.

А.А.Данилов


	М.: Просвещение

М.: Просвещение


	2005

2006

2007

2009
	6
	15
14

5

24
	

	54. 
	Новая история (1500-1800)

История России 
	Юдовская А.Я.

А.А.Данилов
	М.: Просвещение

М.: Просвещение
	2003

2006

2009
	7
	4

15

23
	

	55. 
	Новая история (1800-1918)

История России
	Юдовская А.Я.

А.А.Данилов


	М.: Просвещение

М.: Просвещение
	2009
2005

2006

2007
	8


	30
7

24

9
	

	56. 
	История России
	Данилов А.А.
	М.: Просвещение
	2003

2005

2008
	9
	25

14
	

	57. 
	История России 
 (в двух частях)
	Буганов В.И.
	М.: Просвещение
	2004
	10
	24
	

	58. 
	Всемирная история
	Загладин Н.В.
	М.: Русское слово
	2002

2004
	10
	11

12
	

	59. 
	Всемирная история 
	Загладин Н.В.
	М.: Русское слово
	2002

2004
	11
	20

6
	

	60. 
	История России
	Волобуев О.В.
	М.: Русское слово
	2004

2005
	11
	30

10
	

	61. 
	История России
	А.А.Данилов
	М.: Просвещение
	2008
	11
	15
	

	62. 
	Введение в обществознание
	 Боголюбов Л.Н. и др.
	М.: Просвещение
	2002

2003
	8-9
	21

10
	

	63. 
	Человек и  общество
	Под ред. Боголюбова
	М.: Просвещение
	2003
	10
	18
	

	64. 
	Человек и общество
	Под ред. Боголюбова 
	М.: Дрофа


	2003

2004
	11
	20

10
	

	65. 
	Основы правовых знаний Ч.1,2.
	Володина С.И.
	М: Просвещение
	2002

2005

2006
	8-9
	1

3

10
	

	66. 
	Основы правовых знаний 
	Володина С.И.
	М.: Просвещение
	2005
	9
	10
	

	67. 
	Право 
	Т.В.Кашанина
	М.: Вита-Пресс
	2008
	10-11
	16
	

	68. 
	Обществознание 
	Боголюбов Л.Н.
	М.: Просвещение
	2006

2007
	7
	11

15
	

	69. 
	Обществознание
	Кравченко А.И.
	М.: Русское слово
	2007

2008
	6
	7

20
	

	70. 
	Обществознание 
	Л.В.Поляков
	М.: Просвещение
	2008
	11
	15
	

	71. 
	ОБЖ
	Смирнов А.Т. 
	М.: Просвещение
	2009
	8
	12
	

	72. 
	ОБЖ
	Смирнов А.Т. 
	М.: Просвещение
	2002

2007
	10
	5

21
	

	73. 
	ОБЖ
	Смирнов А.Т.
	М.: Просвещение
	2002

2009
	11
	5

20
	

	74. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа
	2002


	5
	4
	

	75. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2002
	6
	10
	

	76. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2002
	7
	10
	

	77. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2004
	8
	4
	

	78. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2002
	9
	2
	

	79. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2002
	10
	4
	

	80. 
	Технология 
	Симоненко В.Д.
	М.: Дрофа


	2002
	11
	4
	

	81. 
	Happy English 2
	 Клементьева Т.Б.
	Обнинск: Титул
	2003

2004
	7-9
	64

24
	

	82. 
	Happy English 3
	 Клементьева Т.Б.
	Обнинск: Титул
	2002

2004
	10-11
	3

60
	

	83. 
	Английский язык
	Кауфман К.И..


	Обнинск: Титул
	2005

2006
	5

5
	15

15
	

	84. 
	Английский язык
	Кауфман К.И.
	Обнинск: Титул
	2006

2007
	6


	8

23
	

	85. 
	Английский язык
	Биболетова М.З.
	Обнинск: Титул
	2008
	7
	32
	

	86. 
	English -1
	Биболетова М.З. 
	Обнинск: Титул
	2003
	2
	16
	

	87. 
	English -1
	 Биболетова М.З.
	Обнинск: Титул
	2004
	2
	10
	

	88. 
	English -2
	 Биболетова М.З.
	Обнинск: Титул
	2003
	3
	16
	

	89. 
	English -3
	 Биболетова М.З.
	Обнинск: Титул
	2003
	4
	16
	

	90. 
	Информатика
	Л.Л.Босова 
	М.: Бином
	2008
	5
	15

17
	

	91. 
	Информатика
	Л.Л.Босова
	М.: Бином
	2008
	6
	20

6
	

	92. 
	Информатика 
	Н.Д.Угринович

И.Семакин
	М.: Бином
	2008

2009

2006
	8
	15

15

    8
	Доп.уч.для уч.

	93. 
	Информатика 
	Н.Д.Угринович

И.Семакин
	М.: Бином
	2007

2009

2007
	9
	15

22

    8
	Доп.уч.для уч.

	94. 
	Информатика


	Н.Д.Угринович


	М.: Бином
	2008
	10
	15

20
	

	95. 
	Информатика 
	Макарова Н.В.
	СПб.; Питер
	2002

2003
	10-11


	12

5
	Доп.уч.для уч.

	96. 
	Информатика
	Н.Д.Угринович


	М.: Бином
	2008
	11
	25
	

	Республиканский комплект

	97. 
	Чувашский язык
	Л. П.Сергеев
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2007
	5
	30
	

	98. 
	Чăваш чĕлхи 
	Димитриев В.И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2000
	6-7
	105
	

	99. 
	Чăваш чĕлхи 
	Димитриев В.И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2008
	6
	40
	

	100. 
	Чăваш чĕлхи
	Андреев И.А.
	 Ш.: Чǎв. кĕн. изд
	2009
	8-9
	70
	

	101. 
	Чăваш чĕлхи
	Андреева И.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	10-11
	42
	

	102. 
	Тăван литература
	Никитин В.П.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	5
	25
	

	103. 
	Тăван литература 
	Антонова З.С.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2009
	6
	24
	

	104. 
	Тăван литература
	Антонова З.С.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	7
	50
	

	105. 
	Чăваш литератури
	Никитин В.П.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	8
	60
	

	106. 
	Чăваш литератури
	Никитин В.П.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	9
	60
	

	107. 
	Чăваш литератури   
	Родионов В.Г.


	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	10
	40
	Хрестомати

	108. 
	Чăваш литератури 
	Родионов В.Г.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	11
	30
	Хрестомати

	109. 
	Чăваш литератури 
	Родионов В.Г.  
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	10
	42
	

	110. 
	Чăваш литератури
	Федоров Г И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	11
	40
	

	111. 
	Родной край 
	Кульев О.Г.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	5
	26
	

	112. 
	Родной край 
	Енькка Е.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004
	5
	23


	

	113. 
	Родной край
	Енькка Е.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004

2008
	6-7
	44

16
	

	114. 
	География ЧР
	Арчиков Е.И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	8-9
	45
	

	115. 
	История Чувашии
	Данилов 
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	9
	16
	

	116. 
	Килти вулав кĕнеки
	Иванов Г.Г.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2007
	5
	18
	Хушма вулав

	117. 
	Килти вулав кĕнеки
	Иванов Г.Г.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2007
	6
	15
	Хушма вулав

	Начальные классы

	118. 
	Математика

Математика В трех частях
	Моро М.И.

Т.Е.Демидова 
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.

М.Балласс
	2001

2009


	1


	45

20
	

	119. 
	Математика

Математика в трех частях
	Моро М.И.

Т.Е.Демидова
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.

М.Балласс
	2002

2009
	2
	37

20
	

	120. 
	Математика в двух частях
	Моро М.И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	3
	26
	

	121. 
	Математика в двух частях
	Моро М.И.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	4
	40
	

	122. 
	Чăвш букварě
Чăваш азбуки
	Артемьева Т.В.

А.А.Ермошкина


	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2007

2007


	1
	21

10
	

	123. 
	Чăваш чĕлхи
	Сергеев Л.П.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	2
	30
	

	124. 
	Чăваш чĕлхи
	Сергеев Л.П.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	3
	20
	

	125. 
	Чăваш чĕлхи
	Ю.М.Виноградов

А.Р.Кульева 
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2007
	4
	20
	

	126. 
	Тăван сăмах
	Артемьева Т.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	2
	38
	

	127. 
	Тăван сăмах
	Волков М.К.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	3
	29
	

	128. 
	Тǎван сăмах
	Артемьева Т.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	4
	20
	

	129. 
	Русский язык
	В.И.Бычков, З.М.Беляева
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2008
	2
	24
	

	130. 
	Азбука
	Волков М.К.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2009
	1
	26
	

	131. 
	Русский язык
	Волков М.К.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	3
	27
	

	132. 
	Русский язык
	Волков М.К.

Рамзаева 
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	1999

2004
	4
	40

11
	

	133. 
	Пирĕн тавралăх
	Плешаков А.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004
	1
	20
	

	134. 
	Пирĕн тавралăх
	Плешаков А.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004
	2
	38
	

	135. 
	Пирĕн тавралăх (1,2п.)
	Плешаков А.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	3
	27
	

	136. 
	Пирĕн тавралăх

(1,2 п.)
	Плешаков А.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	4
	27
	

	137. 
	Моя родословная
	Василевская А.А.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2008
	4
	20
	

	138. 
	Информатика 
	А.В. Горячев 
	Балласс 
	2008
	3
	17
	

	139. 
	Информатика 
	А.В. Горячев 
	Балласс 
	2009
	2
	19
	

	140. 
	Информатика 
	А.В. Горячев 
	Балласс 
	2009
	3
	20
	

	Внеклассное чтение

	141. 
	Çеçпĕл

Пěчěкçě пěрчě
	Маслова Н.Н.

Артемьева Т.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2000

2008
	1
	26

16
	

	142. 
	Шевле
	Лукоянов Г.Е.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2002
	2
	33
	

	143. 
	Парус
	Рыбакова А.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	2
	22
	

	144. 
	Хĕлхем
	Портнова З.Н.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2003
	3
	26
	

	145. 
	Парус
	Рыбакова А.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004
	3
	23
	

	146. 
	Парус
	Рыбакова А.В.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2005
	4
	27
	

	147. 
	Мерчен
	Кульева А.Р.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2004
	4
	24
	

	148. 
	Горизонт
	Терентьев Н.Т.
	Ш.: Чǎв. кĕн. изд.
	2001
	4
	32
	

	149. 
	Ваши права 
	Е.С.Шабельник
	М.Вита-Пресс
	2002
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